UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS-UFAL
PRÓ-REITÓRIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO PEDAGÓGICO - CDP

Resultado da Seleção PROMISAES – Referente ao EDITAL N° 006/2013

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD, através da COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO
PEDAGÓGICO - CDP, no uso de suas atribuições, informa a lista dos estudantes estrangeiros do
Programa de Estudantes-Convênio de Graduação - PEC-G da UFAL, selecionados para a bolsa do Projeto
Milton Santos de Acesso ao Ensino Superior - PROMISAES 2013.

Os alunos abaixo relacionados foram selecionados para a bolsa PROMISAES 2013.1. Os

bolsistas PROMISAES devem observar o que consta no Art. 4º, §4º do Edital 006/2013 – PROGRAD:

Art. 4º (...)
§ 4º Será desclassificado o candidato que informar dados bancários incorretos ou cuja conta
corrente esteja inativa ou bloqueada ou em nome de terceiros.

ALUNOS SELECIONADOS

Nr Nome do Aluno Curso

1 Vera Sonia Lopes Carnaval Barbosa Pedagogia

2 Samy Juyere Totolo Mbambi Farmácia

3 Augusto Apolinário Boticá Ferreira História Bacharelado

4 Eunice Correia Tavares Direito

5 N'gnura Luis Alves Nancassa Direito

6 Patrick Ayato Canga Educação física/Licenciatura

7 Glória Intchami Ciências Sociais

8 Jaqueline Duartes Fernandes Medicina

9 Jeovane José Augusto Biaquê da Costa Ciências da Computação

10 Benjamin Geraud Nikeua Me Mpomo Medicina

11 Vondo Filipe Manoel Ciências Sociais

12 Rilda Helena Delgado Leite Psicologia

13 Jesuisa de Oliveira da Trindade Direito

14 Celma Elizabeth dos santos Tavares Administração

15 Ismael Nanite Domingos Gomes Ciências Econômicas

16 Francisco Victor dos Santos Correia Ciências da Computação

17 Valdo José Fonseca Lopes Ciências contábeis

18 Halbate Barbosa Crima Medicina

19 Anya Naila da Veiga Fernandes Andrade Medicina

20 Dirceu Daniel Galvão Lopes Justado Arquitetura e Urbanismo

21 Bidansanta na Isna Medicina

22 Keila Andréa Martins Moreno Medicina

23 Ravidson Carlos Correia da Graça Medicina

24 Valdecy Manoel Cardoso da Costa Administração

25 Askaline Pires Amado Engenharia Química

26 Carla Eleyde Serrão Corte Real Psicologia

27 João Paulo Futre de Jesus Gomes Brito Arquitetura e Urbanismo

28 Nareida Simone Delgado da Cruz Engenharia Ambiental

Maceió-AL, 21 de março de 2013.

Prof. Amauri da Silva Barros
Pró-Reitor de Graduação

Felipe José de Queiroz Sarmento
Coordenador de Desenvolvimento Pedagógico